
LINEA DE MONTO SALDO FECHA

ACREEDOR CREDITO REVOLVENTE ORIGINAL INSOLUTO VENCIMIENTO

0.00 677,730,899.68        326,014,514.11      

BANCA COMERCIAL 0.00 587,500,000.00        300,983,591.08      

GOBIERNO DEL ESTADO HSBC MEXICO, S. A. 0.00 300,000,000.00        128,700,245.86      25-ago-15
GOBIERNO DEL ESTADO BBVA BANCOMER, S. A. 0.00 180,000,000.00        109,184,500.72      25-may-15
GOBIERNO DEL ESTADO BANAMEX, S. A. 0.00 107,500,000.00        63,098,844.50        25-may-15

BANCA DE DESARROLLO 0.00 90,230,899.68          25,030,923.03        

GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS, S. N. C. 0.00 48,928,999.68          20,337,525.38        01-sep-15
GOBIERNO DEL ESTADO BANOBRAS, S. N. C. 0.00 41,301,900.00          4,693,397.65          31-ago-15

GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE COMO
OBLIGADO SOLIDARIO SUBSIDIARIO LIMITADO 0.00 450,000,000.00        359,242,428.56      

APICAM BANAMEX, S. A. 0.00 450,000,000.00        359,242,428.56      28-jul-26
450,000,000.00        359,242,428.56      

DEUDA DE LOS AYUNTAMIENTO SIN AVAL DEL GOBIERNO 0.00 367,761,986.09        312,293,097.86      
DEL ESTADO 

BANCA COMERCIAL 0.00 245,900,000.00        215,593,327.76      

CARMEN - R28 BANCO INTERACCIONES 0.00 200,000,000.00        181,615,695.00      31-mar-22
CAMPECHE - R28 BANORTE, S. A. 0.00 45,900,000.00          33,977,632.76        12-may-15

BANCA DE DESARROLLO 0.00 121,861,986.09 96,699,770.10

CALAKMUL - FISM BANOBRAS, S.N.C. 0.00 14,999,999.52 9,860,273.46 01-sep-15
HECELCHAKAN - FISM BANOBRAS, S.N.C. 0.00 9,543,999.56 6,273,761.27 01-sep-15
CARMEN - FISM BANOBRAS, S.N.C. 0.00 42,104,999.86 27,607,337.16 01-sep-15
PALIZADA - FISM BANOBRAS, S.N.C. 0.00 4,222,999.78 2,754,489.94 01-sep-15
CAMPECHE - FISM BANOBRAS, S.N.C. 0.00 17,989,988.79          17,402,707.66 01-sep-15
CALAKMUL - FISM BANOBRAS, S.N.C. 0.00 6,999,999.59            6,801,201.62 01-sep-15
CHAMPOTON - FISM BANOBRAS, S.N.C. 0.00 20,999,999.55          20,999,999.55 01-sep-15
ESCARCEGA - FISM BANOBRAS, S.N.C. 0.00 4,999,999.44            4,999,999.44 01-sep-15

0.00 1,495,492,885.77     997,550,040.53      

EMISIONES BURSATILES
GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE 3 FONREC BANOBRAS, S. N. C. 0.00 83,449,015.00          83,449,015.00        07-jun-32
GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE 3 PROFISE BANOBRAS, S. N. C. 0.00 222,500,000.00        208,708,907.00      22-oct-32
GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE 3 FONREC BANOBRAS, S. N. C. 0.00 81,315,528.00          62,921,885.00        17-jun-33
GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE 3 FONREC BANOBRAS, S. N. C. 0.00 6,926,884.00            6,926,884.00          17-jun-33

394,191,427.00        362,006,691.00      

DEUDA

GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE

CONSOLIDADO

3 FONREC, PROFISE, Bonos cupón cero adquiridos a través del Gobierno Federal, quien pagará por cuenta y orden del ESTADO todo el capital de los créditos adquiridos. El ESTADO sólo pagará los intereses. Por lo cual, 
no se considera en el consolidado.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARIA DE FINANZAS 

INFORME DE DEUDA PUBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE
AL: 31 DE DICIEMBRE DE 2013

EN PERIODO DE AMORTIZACION
(EN PESOS)



ACREEDOR NUMERO IMPORTE SALDO TASA DE SOBRE TASA FECHA DE PLAZO FECHA DE

CREDITO ORIGINAL INSOLUTO INTERES TASA FIJA SUSCRIPCION (MESES) VENCIMIENTO CAPITAL INTERESES NUMERO FECHA

1,495,492,885.77    998,488,720.08       78,406,295.06     13,224,685.96     

GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE 677,730,899.68       326,953,193.66       48,669,137.78     4,076,684.63       

BANCA COMERCIAL

GOBIERNO DEL ESTADO - R28 HSBC MEXICO, S. A. 300,000,000.00       128,700,245.86       TIIE 0.75 03-dic-10 56 25-ago-15 16,989,707.18     1,775,658.65       7.5% F/0006 464/2010 07-dic-10

GOBIERNO DEL ESTADO - R28 BBVA BANCOMER 180,000,000.00       109,184,500.72       TIIE 0.30 21-nov-12 30 25-may-15 17,247,078.80     1,312,524.40       

GOBIERNO DEL ESTADO - R28 BANAMEX, S. A. 107,500,000.00       63,098,844.50         TIIE 0.37 16-nov-12 30 25-may-15 10,531,781.51     770,751.99          4.00% F/0006 P04-1112185 20-nov-12

TOTAL: 587,500,000.00       300,983,591.08       44,768,567.49     3,858,935.04       

BANCA DE DESARROLLO

GOBIERNO DEL ESTADO - FISE BANOBRAS 9114 48,928,999.68         20,337,525.38         7.15 22-oct-10 48 01-sep-15 1,084,531.64       131,894.42          F/1351 353-FAIS/2010 28-oct-10

GOBIERNO DEL ESTADO - R28 BANOBRAS 10321 41,301,900.00         5,632,077.20           TIIE 1.30 09-dic-11 46 31-ago-15 2,816,038.65       85,855.17            725/2011 22-dic-11

TOTAL: 90,230,899.68         25,969,602.58         3,900,570.29       217,749.59          

GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE COMO

OBLIGADO SOLIDARIO SUBSIDIARIO Y LIMITADO 450,000,000.00       359,242,428.56       10,208,508.98     4,386,451.74       

APICAM BANAMEX 450,000,000.00       359,242,428.56       TIIE 0.90 13-jul-11 180 28-jul-26 10,208,508.98     4,386,451.74       4.0% F/0009 303/2011 03-ago-11

TOTAL: 450,000,000.00       359,242,428.56       10,208,508.98     4,386,451.74       

MUNICIPIOS SIN AVAL 367,761,986.09 312,293,097.86 19,528,648.30 4,761,549.59

BANCA COMERCIAL

CARMEN  - R28 BANCO INTERACCIONES 200,000,000.00       181,615,695.00       TIIE 2.09 09-abr-12 120 31-mar-22 4,223,147.00       3,493,879.00       25.0% F/2001964-1 P04-0412055 23-abr-12

CAMPECHE  - R28 BANORTE 45,900,000.00         33,977,632.76         TIIE 1.53 12-mar-13 26 12-may-15 5,163,429.09       634,874.11          15.0% F/1610269 P4-0413030 19-abr-13

TOTAL 245,900,000.00       215,593,327.76       9,386,576.09       4,128,753.11       

BANCA DE DESARROLLO 

CALAKMUL - FISM BANOBRAS 14,999,999.52         9,860,273.46           6.49 26-abr-13 24 01-sep-15 1,714,315.54       120,409.86          F/1351 A04-0513022 09-may-13

HECELCHAKAN - FISM BANOBRAS 9,543,999.56           6,273,761.27           6.55 24-abr-13 24 01-sep-15 1,090,768.04       77,321.12            F/1351 A04-0513023 09-may-13

CARMEN - FISM BANOBRAS 42,104,999.86 27,607,337.16 6.31 30-may-13 23 01-sep-15 5,817,318.69 335,722.51 F/1351 A04-0613025 05-jun-13

PALIZADA - FISM BANOBRAS 4,222,999.78 2,754,489.94 6.69 30-may-13 22 01-sep-15 733,590.84 36,781.40 F/1351 A04-0613026 05-jun-13

CAMPECHE - FISM BANOBRAS 17,989,988.79 17,402,707.66 6.46 24-sep-13 19 01-sep-15 587,281.13 22,597.42 F/1351 A04-1013061 10-oct-13

CALAKMUL - FISM BANOBRAS 6,999,999.59 6,801,201.62 6.63 30-ago-13 19 01-sep-15 198,797.97 39,964.17 F/1351 A04-0913038 19-sep-13

CHAMPOTON - FISM BANOBRAS 20,999,999.55 20,999,999.55 6.52 04-oct-13 18 01-sep-15 0.00 0.00 F/1351 A04-1113079 01-nov-13

ESCARCEGA - FISM BANOBRAS 4,999,999.44 4,999,999.44 6.76 04-oct-13 18 01-sep-15 0.00 0.00 F/1351 A04-1013066 15-oct-13

TOTAL 121,861,986.09 96,699,770.10 10,142,072.21 632,796.48

EMISIONES BURSATILES

GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE 3 FONREC BANOBRAS, S. N. C. 10549 83,449,015.00         83,449,015.00         8.47 23-mar-12 240 07-jun-32 -                       1,790,885.40       0.8% F/0006 P04-0512058 09-may-12

GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE 3 PROFISE BANOBRAS, S. N. C. 222,500,000.00       208,708,907.00       8.17 13-jul-12 240 22-oct-32 -                       3,634,291.97       2.0% F/0006 P04-0812127 21-ago-12

GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE 3 FONREC BANOBRAS, S. N. C. 81,315,528.00         62,921,885.00         8.50 08-may-13 240 17-jun-33 -                       945,894.90          0.6% F/0006 P4-0513051 23-may-13

GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE 3 FONREC BANOBRAS, S. N. C. 6,926,884.00           6,926,884.00           TASA BASE 0.75 07-may-13 240 17-jun-33 -                       132,027.27          0.13% F/0006 P4-0513051 23-may-13

394,191,427.00       362,006,691.00       -                       6,503,099.54       

S/I = SIN INFORMACION
3 FONREC, Bonos cupón cero adquiridos a través del Gobierno Federal, quien paga por cuenta y orden del ESTADO todo el capital de los créditos adquiridos. EL ESTADO solo pagará los intereses. Por lo cual, no se considera en suma.
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